
Tábor v Paktu

Politická cesta, Václav Klecanda



Benefity

1. Členství v Paktu = Signál, že téma nám není lhostejné a chceme být 
příkladem

2. Rozšíření možností čerpání podpory na cestě k cíli

3. SECAP: Rámec a metodika pro uchopení strategického směřování v 

oblasti energetiky a klimatu

4. Základní environmentální analytika

5. Oborný pohled na možnosti, které máme ke splnění cíle



Úskalí

1. Obhájit vůbec téma ekologizace před “nemoderně” smýšlející částí 
zastupitelů. 
Témata jako komunitní energetika, chytré sítě, modrozelená 
infrastruktura, obnovitelné zdroje nebo udržitelnost zatím netáhnou

2. Strategické plánování není zatím přijaté jako norma
3. Se strategiemi jsou spojeny i odhady nákladů na akční plány, které 

jsou v delších horizontech vysoké. A to politiky obecně děsí. Obávají 
se velkých závazků do budoucna.

4. Legislativní nejistota: nové energo zákony hodně slibují, ale zatím 
neplatí. Složitá cesta ke komunitní energetice, nebo LDS 



Diskuse

http://taborudrzitelne.cz/secap/


